
         ​ ​ ​  
УКРАЇНА 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ 
ЖМЕРИНСЬКИЙ РАЙОН 

ШАРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ  № 262 
19 листопада 2021року                                                                     м. Шаргород 
 
Про затвердження Порядку надання послуг  
Шаргородським комунальним підприємством  
«КОМУНСЕРВІС» з водопостачання та  
водовідведення на території населених пунктів  
Шаргородської міської ради 
 
​ Розглянувши клопотання Шаргородського комунального підприємства 
«КОМУНСЕРВІС», керуючись наказом Міністерства з питань 
житлово-комунального господарства України від 27.06.2008р. №190 «Про 
затвердження Правил користування системами централізованого комунального 
водопостачання та водовідведення в населених пунктах України» (у редакції 
наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 19.04.2021р. 
№97), відповідно до пп.5. п.а. ст.30., ч.6. ст.59. Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради В И Р І Ш И В:  

 
1. Затвердити Порядок надання послуг Шаргородським комунальним 

підприємством «КОМУНСЕРВІС» з водопостачання та водовідведення на 
території населених пунктів Шаргородської міської ради (додається).  

 
2. Шаргородському комунальному підприємству «КОМУНСЕРВІС» 

забезпечити оприлюднення даного рішення в 10-ти денний термін з дня 
одержання рішення.  

 
3. Дане рішення набуває чинності через 15 днів після його оприлюднення.  
 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на профільного  

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів  
 
 
 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​ Володимир БАРЕЦЬКИЙ 



 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішенням виконавчого комітету  
Шаргородської міської ради  
19.11.2021р. №262 

 
 

ПОРЯДОК 
надання послуг Шаргородським комунальним підприємством 

«КОМУНСЕРВІС» з водопостачання та водовідведення на  
території населених пунктів Шаргородської міської ради  

 
І. Загальні положення 

 
1. Цей Порядок визначає механізм та процедуру користування системами 

централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення 
на території населених пунктів Шаргородської міської ради. 

2. Цей Порядок є обов’язковим для всіх споживачів, які отримують 
послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 
(далі – споживач), та Шаргородським комунальним підприємством 
«КОМУНСЕРВІС» (далі – виконавець послуги). 

3. Договірні відносини між виконавцем послуги з централізованого 
водопостачання / централізованого водовідведення та споживачем 
здійснюються виключно на договірних засадах відповідно до Законів України 
«Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення», «Про 
житлово-комунальні послуги» та «Про комерційний облік теплової енергії та 
водопостачання». 

4. Терміни у цьому Порядку вживаються у значеннях, визначених у 
Законах України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення», 
«Про житлово-комунальні послуги», «Про комерційний облік теплової енергії 
та водопостачання», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 
благополуччя населення», «Про охорону навколишнього природного 
середовища», «Про охорону праці» та Водному кодексі України, наказі 
Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 
27.06.2008р. №190 «Про затвердження Правил користування системами 
централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених 
пунктах України». 

 
II. Обов’язки виконавця послуги та споживача у сфері 

користування системами централізованого питного 
водопостачання та водовідведення 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2918-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2189-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2189-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2119-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2119-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2918-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2189-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2119-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2119-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4004-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4004-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1264-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1264-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2694-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/213/95-%D0%B2%D1%80


1. Виконавець послуги обслуговує вуличні та дворові мережі 
водопостачання та водовідведення, споруди і обладнання, а також технологічні 
прилади й пристрої на них, які перебувають у нього на балансі або на які є 
відповідний договір на обслуговування зі споживачем. 

2. Мережі водопостачання та водовідведення споживача експлуатуються 
та обслуговуються споживачем. Обслуговування мереж споживача може 
здійснюватися виконавцем послуги на умовах окремого договору. 

3. Межею розподільчих мереж, які обслуговує виконавець послуги, є 
перший колодязь із запірною арматурою у місці приєднання до водопровідної 
мережі споживача відповідно до акта розмежування майнової належності та 
експлуатаційної відповідальності сторін. 

У випадку відсутності контрольного колодязя у місці приєднання, межею, 
яку обслуговує виконавець послуги, є місце приєднання до мережі 
водопостачання та водовідведення споживача. 

4. Водопровідні вводи до теплових пунктів (далі - ТП), котелень, окремо 
побудованих насосних станцій для підвищення тиску, а також розподільчі 
мережі від цих об’єктів експлуатують підприємства, на балансі або в 
користуванні яких перебувають ці об’єкти. 

Експлуатацію мереж водопостачання та водовідведення, утримання їх у 
належному стані в межах ТП та котелень здійснюють організації, на балансі або 
в користуванні яких перебувають ці об’єкти. 

5. Приймання стічних вод від споживачів до системи централізованого 
водовідведення здійснюється відповідно до Правил приймання стічних вод до 
систем централізованого водовідведення, затверджених наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 01.12. 2017р. №316, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
15 січня 2018 року за № 56/31508 (далі - Правила приймання стічних вод), та 
Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди 
стічних вод до систем централізованого водовідведення, затвердженого наказом 
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 01.12.2017р. №316, зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 15 січня 2018 року за № 56/31509, а також місцевих правил 
приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення населеного 
пункту. 

6. Якщо мережа водопостачання та водовідведення, що належать 
виконавцю послуги, проходить по земельній ділянці, переданій на правах 
власності або користування іншому суб’єкту господарювання та/або фізичній 
особі, останній не повинен протидіяти ліквідації витоків, усуненню інших 
пошкоджень мереж на цих ділянках та виконанню планових робіт на мережі. 

Власник земельної ділянки, по якій проходять водопровідні мережі та 
мережі водовідведення, зобов’язаний забезпечити збереження зон санітарної 
охорони відповідно до Закону України «Про питну воду, питне водопостачання 
та водовідведення». 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0056-18#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0056-18#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0057-18#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0057-18#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2918-14


7. За стан водопровідних мереж, які проходять у технічних підвалах і до 
яких приєднані внутрішньобудинкові мережі, відповідають юридичні та фізичні 
особи, у яких вони знаходяться у власності або користуванні (управлінні, 
господарському віданні, оренді), або які здійснюють фактичне користування 
такими мережами. 

9. Споживач забезпечує: 
виконання технічних умов та підключення об’єктів до систем 

централізованого питного водопостачання та водовідведення згідно із цими 
Правилами; 

експлуатацію, ремонт та усунення аварійних ситуацій на 
об’єктах/мережах водопостачання та водовідведення, які йому належать 
(перебувають у користуванні), власними силами або із залученням інших 
суб’єктів господарювання; 

надання інформації виконавцю послуги щодо проведення ремонтних 
робіт, які можуть вплинути на стан централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення; 

доступ працівників виконавця послуги для виконання ремонтних та 
аварійних робіт на об’єктах/мережах підприємства, яке розташоване на 
території споживача; 

доступ представників виконавця послуги для обстеження стану та 
виконання умов водопостачання та водовідведення споживача, пломбування та 
зняття показів вузлів/засобів обліку; 

виконання умов зберігання та забезпечення цілісності вузлів/засобів 
обліку, пломб та індикаторів впливу магнітного поля; невтручання у роботу 
вузлів/засобів обліку; 

дотримання обсягів, складу та якості стічних вод, що скидаються до 
системи централізованого водовідведення, умов договору та вимог нормативних 
документів у сфері водовідведення стічних вод. 

 
III. Приєднання об’єктів до систем централізованого питного 

водопостачання та централізованого водовідведення 
 
1. Приєднання до систем централізованого питного водопостачання та 

централізованого водовідведення здійснюється відповідно до технічних умов, 
виданих виконавцем послуги, та розробленого і затвердженого в установленому 
порядку проекту на приєднання. 

2. Для забезпечення водопостачанням та водовідведенням будівельних 
майданчиків (на час будівництва об’єкта) видаються технічні умови на 
тимчасове підключення та укладаються тимчасові угоди з водопостачання та 
водовідведення за тимчасовою схемою на період будівництва. 

3. Для одержання технічних умов споживач подає виконавцю послуги акі 
документи: 

заяву; 
опитувальний лист; 



ситуаційний план з визначенням місця розташування земельної ділянки 
на відповідній території – в масштабі 1:500 із зазначенням підземних 
інженерних комунікацій (при необхідності); 

копії документів, які підтверджують право власності або користування 
земельною ділянкою; 

викопіювання з містобудівної документації зі схемою прив’язки до систем 
водопостачання та водовідведення, яка пропонується; 

копію дозволу на спеціальне водокористування та копію спеціального 
дозволу на користування надрами (у разі наявності обов’язку щодо їх 
отримання); 

розрахунок витрат водоспоживання і водовідведення об’єкта згідно з 
діючими нормами, завірений підписами керівника проєктної організації та 
замовника. 

4. Передумовою для приєднання об’єктів до систем централізованого 
питного водопостачання та централізованого водовідведення є визначена 
виконавцем послуги технічна можливість доступу споживачів до відповідних 
послуг на основі оцінки впливу, визначеної Законом України «Про оцінку 
впливу на довкілля», підключення об’єкта за умови дотримання належного 
рівня надання послуг з урахуванням наявності мереж, їх пропускної здатності, 
параметрів тиску, спроможності очисних споруд. 

За відсутності технічних можливостей для надання послуг 
централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення 
виконавець послуги відмовляє у приєднанні. 

5. За наявності технічної можливості для приєднання об’єкта споживача 
до систем централізованого питного водопостачання та/або централізованого 
водовідведення, виконавець послуги видає технічні умови згідно з поданою 
заявою протягом десяти робочих днів з дня реєстрації відповідної заяви. 

6. Собівартість послуг з підготовки технічних умов на приєднання до 
систем централізованого питного водопостачання та/або централізованого 
водовідведення визначається на підставі обґрунтованих трудовитрат, вартості 
одного людино-дня, виходячи із складності об’єкта підключення та категорії 
споживача. Вартість послуг з підготовки технічних умов на приєднання до 
систем централізованого питного водопостачання та/або централізованого 
водовідведення визначається з врахуванням 25% рентабельності. 

7. Строк дії технічних умов складає три роки з дня їх надання у разі 
неприєднання об’єкта до систем централізованого питного водопостачання 
та/або централізованого водовідведення. 

Збільшення ліміту водоспоживання/водовідведення потребує розробки 
нових технічних умов. 

8. Технічні умови повинні включати: 
місце та спосіб підключення до систем централізованого питного 

водопостачання та/або централізованого водовідведення; 
обсяг та тиск води, режим водопостачання; 
обсяги, вид та показники якості стічних вод, що скидаються; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2059-19


рекомендовані матеріали труб та перелік арматури і обладнання на них, 
глибину залягання трубопроводів; 

місце встановлення приладів обліку води, їх діаметр, тип, параметри, 
вимоги до встановлення; 

умови для влаштування проміжного резервуара, насосів - підвищувачів 
тиску, регуляторів тиску та обмежувачів; 

графічний матеріал із нанесенням відповідних інженерних мереж, місця 
приєднання до них об’єкта, місце розмежування балансової належності; 

термін дії технічних умов. 
9. Технічні умови є підставою для розроблення проєктно-технічної 

документації на приєднання до систем централізованого питного 
водопостачання та/або централізованого водовідведення (далі - 
проєктно-технічна документація) згідно з державно-будівельними нормами та 
іншими нормативно-правовими актами і є обов’язковими для виконання. 

Проєктно-технічна документація розробляється відповідно до виданих 
виконавцем послуги з централізованого водопостачання/централізованого 
водовідведення технічних умов. 

10. Строк розгляду поданої на узгодження проєктно-технічної 
документації не може перевищувати п’ятнадцяти робочих днів з дня її 
отримання виконавцем послуги з централізованого водопостачання / 
централізованого водовідведення. 

11. Приєднання об’єктів безпосередньо до водогонів не допускається. 
12. Підключення нових вводів до систем централізованого питного 

водопостачання та централізованого водовідведення, не обладнаних 
комерційними приладами обліку води, не допускається. 

13. Проект на приєднання до систем централізованого питного 
водопостачання та централізованого водовідведення подається для узгодження 
виконавцю послуги у двох примірниках. Після узгодження проекту на 
приєднання перший примірник залишається у виконавця послуги, а другий – 
повертається замовнику/споживачу. 

14. У випадках відхилень проектно-технічної документації від технічних 
умов та відповідних нормативних документів виконавець послуги протягом 
п’ятнадцяти робочих днів з дня отримання проекту на приєднання має надати 
споживачу лист із зауваженнями та рекомендаціями щодо її доопрацювання або 
узгодити її із зауваженнями. 

Ненадання споживачем виконавцю послуги доопрацьованої 
проектно-технічної документації у тридцятиденний строк з дати отримання ним 
листа із зауваженнями та рекомендаціями є підставою для відмови у 
приєднанні. 

15. Роботи з підключення збудованої водопровідної мережі до систем 
централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення 
виконуються виконавцем послуги на платній основі за окремим договором та 
при умові укладеного договору про надання послуг з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення.  



16. У разі зміни цільового призначення приміщення та/або запланованих 
змін господарської діяльності споживачів, якщо вони ведуть до зміни обсягів 
спожитої питної води та скидів стічних вод, у місячний строк споживачі до дати 
виникнення змін надають виконавцю послуги заяву та відповідні документи для 
одержання технічних умов та внесення змін до договору. 

17. Новий споживач у семиденний строк після прийняття об’єкта повинен 
письмово повідомити виконавця послуги про прийняття на себе зобов’язань 
щодо отримання послуг з централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення та переукладання акта розмежування 
майнової належності та експлуатаційної відповідальності сторін. 

18. Водопровідні мережі, що підводять воду для поливання, повинні мати 
запірні вентилі та вузли комерційного обліку в місці приєднання до систем 
централізованих питного водопостачання. 

 
IV. Самовільне приєднання до систем централізованого 

питного водопостачання та централізованого 
водовідведення, нераціональне водокористування 

 
1. Не допускається будь-яке самовільне приєднання об’єктів 

водоспоживання до діючих систем централізованого питного водопостачання та 
централізованого водовідведення (включаючи приєднання до будинкових 
вводів, внутрішньобудинкових мереж або до мереж споживачів). 

2. Самовільним приєднанням до систем централізованого питного 
водопостачання та централізованого водовідведення вважається: 

приєднання до водорозбірної колонки за відсутності технічних умов; 
приєднання до систем централізованого питного водопостачання та 

централізованого водовідведення, здійснене за відсутності технічних умов; 
приєднання до систем централізованого питного водопостачання та 

централізованого водовідведення, здійснене із порушенням наданих виконавцем 
послуги технічних умов; 

приєднання до систем централізованого питного водопостачання та 
централізованого водовідведення, виконане без участі представників виконавця 
послуги або із порушенням вимог цього Порядку; 

користування системами централізованого питного водопостачання та 
централізованого водовідведення без укладання із виконавцем послуги 
договору про надання таких послуг; 

самостійне приєднання до систем централізованого питного 
водопостачання та/або централізованого водовідведення; 

відсутність або невідповідність нормам розміщення споживачем засобів 
комерційного обліку води; 

зафіксовані виконавцем факти пошкодження пломб, індикаторів впливу 
магнітного поля, втручання у роботу та виведення з ладу вузлів комерційного 
обліку води; 



використання води для господарських потреб з самостійних 
протипожежних систем, що живляться від спільних мереж; 

недопущення чи перешкоджання виконавцю послуги у встановленні чи 
опломбуванні вузла комерційного обліку чи його елементів, проведенні 
обстеження мереж водопостачання та водовідведення споживача та їх 
обладнання, знятті показників засобу обліку. 

Споживачі, у яких виявлено порушення, відповідно до цього пункту 
підлягають відключенню від системи централізованого питного водопостачання 
та/або централізованого водовідведення, а витрати на від’єднання/приєднання 
оплачуються цими споживачами. 

Від’єднання споживача, у якого виявлено порушення, здійснюється 
виконавцем послуги безоплатно. Від’єднання споживача за його заявою 
здійснюється за рахунок такого споживача. 

Повторне під’єднання споживача, у якого виявлено порушення та якого 
було відключенню від системи централізованого питного водопостачання та/або 
централізованого водовідведення, проводиться виконавцем послуги виключно 
після оплати таким споживачем заборгованості за надані комунальні послуги, 
вартості виконаних робіт по від’єднанню (з урахуванням 30% рентабельності) 
та кошторисної вартості робіт по під’єднанню (з урахуванням 30% 
рентабельності).  

3. Використання питної води для поливу дворових і прибудинкових 
територій та зелених насаджень, а також інших витрат води для утримання 
будинків, зокрема прибирання місць загального користування, без засобів 
обліку не допускається. 

4. Факт самовільного приєднання до систем централізованого питного 
водопостачання та/або централізованого водовідведення фіксується 
представником виконавця послуги за участю споживача, який самовільно 
приєднався до цих систем, про що складається акт про виявлення самовільного 
приєднання та/або самовільного користування. 

Якщо споживач відмовляється підписати акт, він підписується 
представником виконавця послуги та не менше ніж двома свідками з 
обов’язковим зазначенням їх персональних даних; при цьому в акті робиться 
відповідний запис про таку відмову. 

5. У разі незгоди споживача з діями виконавця послуги споживач може 
оскаржити їх в установленому законом порядку. 

6. У разі самовільного приєднання до систем централізованого питного 
водопостачання та/або централізованого водовідведення виконавець послуги 
проводить розрахунок витрат води за пропускною спроможністю 
водопровідного вводу при швидкості руху води в ній 0,7 м/с та дією її повним 
перерізом цілодобово або з урахуванням графіка подачі води. 

Розрахунковий період при самовільному приєднанні встановлюється з дня 
початку такого приєднання. Якщо дату початку самовільного приєднання 
виявити неможливо, то період самовільного користування становить тридцять 
діб. 



V. Порядок обліку та визначення обсягів спожитих 
послуг з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення 
 
1. Споживачі, які приєднані або мають намір приєднатися до систем 

централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення, 
зобов’язані забезпечити наявність у них засобів вимірювальної техніки, за 
умови їх відповідності вимогам Закону України «Про метрологію та 
метрологічну діяльність» та іншим нормативно-правовим актам, що містять 
вимоги до таких засобів вимірювальної техніки (далі - вузли комерційного 
обліку). 

2. Оснащення об’єктів споживачів вузлами комерційного обліку 
здійснюється відповідно до Порядку оснащення будівель вузлами комерційного 
обліку та обладнанням інженерних систем для забезпечення такого обліку, 
затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України від 09 серпня 2018 року № 206, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 31 серпня 2018 року за № 
990/32442. 

3. У разі постачання води на будівельні майданчики від водопровідної 
мережі та неможливості встановлення комерційного вузла обліку на постійне 
місце споживач за узгодженням з виконавцем послуги з централізованого 
водопостачання / централізованого водовідведення може тимчасово встановити 
вузол комерційного обліку у спеціальному утепленому приміщенні або 
спеціальному колодязі із дотриманням всіх технічних параметрів. 

4. Обсяг води, поданої до теплових пунктів (котелень) та відведеної до 
систем централізованого водовідведення, визначається виключно за показами 
вузлів комерційного обліку. 

 
VI. Порядок відключення споживачів від мереж  

водопостачання та водовідведення виконавцем послуг  
 
Споживач може бути відключеним від мереж водопостачання та 

водовідведення в наступних випадках: 
1.За власним бажанням Споживача. 
Для цього споживач подає заяву виконавцю послуг, в якій вказує причини 

відключення від мереж водопостачання чи/та водовідведення, дату проведення 
робіт по відключення від мереж, та вказує альтернативні джерела 
водопостачання та місця скиду стоків. Від’єднання від мереж виконує сам 
споживач за допомогою ліцензованої спеціальної організації в присутності 
представника виконавця послуг, який оформляє акт про відключення, або 
від’єднання виконує виконавець послуг за заявою споживача та за його рахунок. 
Від’єднання водопровідного вводу та каналізаційного випуску здійснюється 
безпосередньо на місці врізки їх в центральній мережі водопостачання та 
водовідведення чи транзитні лінії, якщо через них отримуються послуги. На час 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1314-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0990-18#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0990-18#n14


відключення споживач зобов’язаний розрахуватися з боргами. При виконанні 
всього вище наведеного, споживач знімається виконавцем послуг з 
абонентського обліку. 

2. В разі виявлення незаконних підключень до централізованих мереж 
водопостачання та водовідведення без реєстрації в абонентному відділі 
виконавця послуг. 

При виявлені таких підключень проводиться обстеження з виявленням 
осіб порушників, складається акт про порушення, водопровідні вводи і 
каналізаційні випуски порушника від’єднується безпосередньо від центральних 
мереж.  

Споживачу, у якого виявлено порушення, нараховуються штрафні санкції 
суми витрат, розрахованих згідно п.6. ч.ІV. цього Порядку. З такого розрахунку 
визначається і вартість скиду стоків. Якщо споживач відмовляється підписати 
такий акт, отримати рахунок на нараховані штрафні санкції, то про це робиться 
відповідний запис в акті. Акт про порушення є дійсним для застосування при 
виконанні розрахунків, та на відключення споживача від мереж водопостачання 
та водовідведення. 

Якщо після порушення споживач повністю сплатив в триденний термін 
штрафні санкції і зареєструвався в установленому порядку в абонентному 
відділі виконавця послуг, то відключення від мереж не проводиться. 

3. При виявленні аварійного витоку на мережі споживача. 
Відключення проводиться в разі встановлення зношеності трубопроводу, 

якщо він не підлягає ремонту і потребує заміни. При визначенні аварійного 
стану водопровідного вводу або каналізаційного випуску складається акт, де 
вказуються причини відключення. Акт складається в двох примірниках, один з 
яких вручається споживачу (чи групі споживачів), у власників яких перебуває 
водопровідний ввід або каналізаційний випуск. Якщо споживач відмовляється 
підписати такий акт, то про це робиться в акті запис. Такий акт є дійсним для 
застосування на відключення споживача від мереж водопостачання та 
водовідведення. Для відновлення подачі води або водовідведення споживач 
безкоштовно отримує у виконавця послуг технічні умови на заміну 
водопровідного вводу або каналізаційного випуску, в установленому порядку, 
оформляє ордер на виконання земельних робіт для заміни аварійного 
трубопроводу. Роботи по заміні мереж може виконувати ліцензована спеціальна 
організація за заявою споживача та за його рахунок. 

4. При наявності боргів.  
Боргом, при якому споживач може бути відключений від мереж 

водопостачання та /чи водовідведення, вважається сума за несплачені 
споживачем рахунки за два і більше місяці користування послугами 
водопостачання та /чи водовідведення; припинення щомісячної плати 
реструктуризованої заборгованості. Якщо споживач після отримання 
попередження про заборгованість, на протязі 10-ти днів не погасив вказану 
суму заборгованості, то йому буде припинено надання послуг шляхом 
відключення від централізованих мереж водопостачання та /чи водовідведення 



в місці врізки в мережу, роз’єднання труб в водопровідному колодязі та/чи 
тампонування каналізаційного випуску та опломбування вентиля на врізці 
водопроводу. Після повної сплати боргу та затрат на від’єднання та під’єднання 
до централізованих мереж, на опломбування, споживачу відновлюється надання 
послуг. Всі дії зі сторони виконавця послуг оформляються актами:  

1) акт про відключення від мережі водопостачання та/або водовідведення 
(Додаток 1); 

2) акт про підключення до мережі водопостачання та/або водовідведення 
(Додаток 2);  

3) акт про виявлення самовільного приєднання та/або самовільного 
користування (Додаток 3). ​  

За час, коли споживач був від’єднаний від централізованих мереж, 
нарахування проводиться згідно з актом про умови водокористування в період 
відключення. Спірні моменти вирішуються в судовому порядку.  

 5. Відмова абонента заключити договір на послуги водопостачання та 
водовідведення. 

Відключення проводиться шляхом від’єднання мереж споживача від 
центральних мереж водопостачання та /чи водовідведення при наявності акту 
про відмову від заключення договору, підписаний двома представниками 
виконавця послуг. Якщо споживач відмовляється підписати такий акт, то про це 
робиться в акті запис. Такий акт є дійсним для застосування при виконанні 
розрахунків, та відключення споживача від мереж водопостачання та 
водовідведення. 

 
VIІ. Зони санітарної охорони систем централізованого 

питного водопостачання та централізованого водовідведення 
 
1. Санітарна охорона у сфері централізованого питного водопостачання та 

централізованого водовідведення, об’єкти, зони санітарної охорони, 
встановлення їх меж та поясів особливого режиму, вплив потенційних джерел, 
забруднювачів, обмеження господарської та іншої діяльності на цих територіях 
здійснюються відповідно до Закону України «Про питну воду, питне 
водопостачання та водовідведення». 

2. Виконавець послуги та споживачі зобов’язані забезпечити охорону і 
цілісність систем централізованого питного водопостачання та 
централізованого водовідведення, які перебувають у них на балансі 
(трубопроводи, споруди, засоби обліку, люки, колодязі, гідранти), не допускати 
їх пошкодження, затоплення й розморожування, очищати від льоду та снігу 
ляди колодязів, стежити за цілісністю встановлених пломб, забезпечувати 
відведення поверхневих вод від колодязів. 

3. При виявленні на спорудах вуличної мережі систем централізованого 
питного водопостачання та/або централізованого водовідведення, 
водопровідних вводах та прибудинковій території пошкоджень або 
несправностей (розбиті або відсутні ляди колодязів, провалювання колодязів 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2918-14


або ґрунту біля колодязів, надходження води в колодязі з-під землі) споживач 
зобов’язаний негайно повідомити про це виконавця послуги, вживши заходів 
для огороджування місць пошкоджень до приїзду аварійної бригади. 

5. Не дозволяється складати матеріали і предмети, накопичувати сміття 
ближче ніж за 5 м від осі водопровідних мереж, мереж водовідведення та 
пристроїв в межах охоронних санітарних зон; самовільно зводити споруди над 
водопровідними мережами, мережами водовідведення, пристроями будь-яких 
будівель та елементами благоустрою; здійснювати роботи на системах 
централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення, 
відкривати ляди колодязів, спускатися в них, регулювати засувки без 
присутності представника виконавця послуги з централізованого 
водопостачання / централізованого водовідведення. 

6. Ліквідація пошкоджень виконується власником пошкодженого елемента 
системи централізованого питного водопостачання та/або централізованого 
водовідведення. 

У разі бездіяльності особи, яка користується мережею, виконавець 
послуги має право виконати ліквідацію виявлених пошкоджень з подальшим 
відшкодуванням вартості робіт власником мереж. 
 
 
​ Керуючий справами  

виконавчого комітету  
міської ради​ ​ ​ ​ ​ ​ Ігор КУШНІР 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                

Додаток 1 
до порядку надання послуг Шаргородським комунальним 
підприємством «КОМУНСЕРВІС» з водопостачання та 
водовідведення на  
території населених пунктів Шаргородської міської ради  

 
 

АКТ   N _____ 
про відключення від мережі водопостачання та/або водовідведення) 

  від "___" ____________ 202_р. 
​  ​  
  
Цей акт складений представниками Виконавця послуг: 
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 

(посада, прізвище, ім'я та по батькові особи, що виконала огляд) 
в присутності (без присутності) Споживача (фізичної або представника юридичної особи) :(П.І.П.)/ 
(назва юридичної особи) 
_______________________________________________________________________________________ 
__________________________________________ паспорт серія ____ №_________________________ ,  
виданий______________________________ ________________________ «_____»_____________р.. 
ід.код ____________________________, що проживає за  адресою: 
____________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________  
Здійснено відключення від центральної мережі водопостачання  та/або водовідведення в 
місці___________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
В зв’язку з 
____________________________________________________________________________________   
_______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 
Цей акт складений в двох примірниках, перший залишається у Виконавця послуг, другий переданий 
Споживачу.  



 Представник  
Виконавця послуг   

 
______________ 

(підпис) 
______________ 

(підпис)  

 
_______________ 

(ПІП) 
_______________ 

(ПІП)  

  
Споживач  
(представник   Споживача)   

 ______________ 
(підпис)  _______________(ПІП)  

   Зауваження Споживача _______________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 

 Записано правильно   _____________ 
(підпис)  

_________________ 
(ПІП)   

 
 
​Додаток №2 
до порядку надання послуг Шаргородським комунальним 
підприємством «КОМУНСЕРВІС» з водопостачання та 
водовідведення на  
території населених пунктів Шаргородської міської ради  

АКТ   N _____ 
підключення до мережі водопостачання та/або водовідведення 

  від "___" ____________ 202_р. 
​  ​  
  

Цей акт складений представниками Виконавця послуг: 
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

(посада, прізвище, ім'я та по батькові особи, що виконала огляд) 
в присутності (без присутності) Споживача (фізичної або представника юридичної особи) :(П.І.П.)/ 
(назва юридичної особи) 
____________________________________________________________________________________ 
__________________________________________ паспорт серія ________ №___________________ 
виданий______________________________ ________________________ «_____» _____________р.. 
ід.код ____________________________, що проживає за  адресою: 
_____________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________  
Здійснено підключення до центральної мережі водопостачання  та/або водовідведення в 
місці___________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
В зв’язку з 
_____________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 



Цей акт складений в двох примірниках, перший залишається уВиконавця послуг, другий переданий 
Споживачу.  

  

Представник Постачальника 
  

  
______________ 

(підпис) 
______________ 

(підпис) 
 

 
_______________ 

(ПІП) 
_______________ 

(ПІП) 
 

  
Представник   Споживача   

  
______________ 

(підпис)  

  
_______________ 

(ПІП)  

  
  Зауваження Споживача 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 

  
Записано правильно   

  
______________ 

(підпис)  

  
 

_________________ 
(ПІП)  

  
 

 
Додаток 3 

до порядку надання послуг Шаргородським комунальним 
підприємством «КОМУНСЕРВІС» з водопостачання та 
водовідведення на території населених пунктів Шаргородської 
міської ради  

 

                                                                              АКТ​
                                        про виявлення самовільного приєднання​
                                               та/або самовільного користування 

 
«____»___________202___ р.                                                         _______________________ 

                              (назва населеного пункту) 
 

Складений представниками виконавця послуги з централізованого водопостачання / 
централізованого водовідведення: 

1.____________________________________________________________________________ 
                                                                               (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності),посада) 
 

2.____________________________________________________________________________ 
                                                                               (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності),посада) 
 

3.____________________________________________________________________________ 
                                                                               (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності),посада) 

в присутності Споживача: 
_____________________________________________________________________________ 



про те, що за адресою _________________________________________________________ , 
виявлено факт самовільного приєднання до систем централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення, самовільного користування системами 
централізованого водопостачання та водовідведення (необхідно підкреслити) 

Підписи: 
Представник виконавця послуги з централізованого 
водопостачання/централізованого 
водовідведення: 
_______________(_________________) 
_______________(_________________) 
_______________(_________________) 
Споживач: 
_______________(_________________) 
 

 


